СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНЗЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.02.2025 г. № 6

г. Инза

экз. № _

Об отчете Комитета по управлению муниципальным имуществом и
земельным отношениям муниципального образования «Инзенский
район» об итогах исполнения прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества муниципального
образования «Инзенское городское поселение» за 2024 год

Заслушав и обсудив отчет Комитета по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям муниципального образования
«Инзенский район» с̂ б итогах исполнения прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества муниципального образования
«Инзенское городское поселение» за 2024 год, Совет депутатов
муниципального образования «Инзенское городское поселение» РЕШИЛ:

1. У твердить отчет Комитета по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям муниципального образования
«Инзенский район» об итогах исполнения прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества муниципального образования
«Инзенское городское поселение» за 2024 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу^^^вдцга подписания.

Г лава поселения
Фролов М.П.
2- 52-03

А.А. Волгин

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Инзенский район»
от 25.02.2025 № 6

Отчет Комитета по управлению муниципальным имуществом и земель
ным отношениям муниципального образования «Инзенский район» об итогах
исполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества муниципального образования «Инзенское городское поселение»

за 2024 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Инзенское городское поселение» на 2024 год и
основные направления политики Инзенского района в сфере приватизации на
2024-2026 годы утверждены решением Совета депутатов муниципального обра
зования «Инзенское городское поселение» от 02.11.2023 №7.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Инзенское городское поселение» на 2024 год
(далее по тексту Прогнозный план) и основные направления политики в сфере
приватизации на 2024-2026 годы разработаны в соответствии с Федеральным
законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муници
пального имущества».

Прогнозный план направлен на реализацию муниципальной политики в
сфере приватизации и /правления объектами муниципальной собственности
муниципального образования «Инзенское городское поселение» (далее -  иму
щество), оптимизацкю структуры имущества, повышение эффективности его
управления и обеспечение информационной прозрачности приватизации иму
щества.

В соответствии с утвержденным прогнозным планом (программой) при
ватизации, с учетом внесенных изменений, в 2024 году планировалось провести
приватизацию в форме электронного аукциона и продажи посредством публич
ного предложения в электронной форме в отношении 1 объекта:

№
п/п

Наименование имущества Адрес местонахождения имущества

1 Здание (штаба с казармой), назна
чение: нежилое, 2 -  этажный (под
земных этажей -0), общая площадь

Ульяновская область, Инзенский рай
он, г. Инза, ул. К. Бойцов, д. 4А

2

414,8 кв.м., литер. 6,
инв.№73:210:002:001733160, ка
дастровый номер:
73:04:030110:410, с земельным
участком общей площадью 2393
кв.м., с видом разрешенного ис
пользования: под территорией во
инской части, категории земель:
земли населенных пунктов, с ка
дастровым номером:
73:04:030110:759

Иное имущество в прогнозный план (программу) приватизации на 2024
год не вклрчалось.

За 2024 год Администрацией муниципального образования «Инзенский
район» утверждены условия приватизации в целях проведения электронного
аукциона в отношении одного объекта:
№
п/п

Наименование иму
щества:

Начальная цена продажи
имущества (без учета

НДС); размер задатка (10
% от начальной цены
продажи имущества);
Шаг аукциона (5% от

начальной цены продажи
имущества), руб.

Способ приватиза
ции имущества:

1 Здание (штаба с ка
зармой), назначение:
нежилое, 2 -  этажный
(подземных этаже^ -
0), общая площадь
414,8 кв.м., литер. 6,
инв.№73:21О:0О2:ОО1
733160, кадастровый
номер:
73:04:030110:410, с
земельным участком
общей площадью
2393 кв.м., с видом
разрешенного ис
пользования: под
территорией воин
ской части, категории
земель: земли насе-

1224328 (один миллион
двести двадцать четыре
тысячи триста двадцать
восемь) руб. 00 коп.;
122432 (сто двадцать две
тысячи четыреста трид
цать два) руб. 80коп.;
61216(шестьдесят одна
тысяча двести шестна
дцать) руб. 10 коп.

*

Продажа на аукци
оне (в электронной
форме, открытый по
форме подачи пред
ложений)

3

ленных пунктов, с
кадастровым номе
ром:
73:04:030110:759, ме
сторасположение :
Ульяновская область,
Инзенский район, г.
Инза, ул. К. Бойцов,
Д. 4А

Торги в форме электронного аукциона не состоялись в связи с отсутстви
ем поданных заявок.

За 2024 год Администрацией муниципального образования «Инзенский
район» утверждены условия приватизации в целях проведения продажи по
средством публичного предложения в отношении одного объекта:
№
п/п

Наименование имущества: Цена первоначального предложения (без
учета НДС); размер задатка (10 % от це
ны первоначального предложения); ве

личина снижения цены первоначального
предложения («Шаг понижения) 10 %
цены первоначального предложения);

величина повышения цены («шаг аукци
она») 50 % «Шага понижения»); мини
мальная цена предложения (Цена отсе
чения» 50% начальной цены первона

чального предложения), руб.
1 Здание (штаба с казармой),

назначение: нежилое, 2 -
этажный (подземных эта
жей -0), общая площадь
414,8 кв.м., литер. 6,
инв.№73:210:602:001733160
, кадастровый номер:
73:04:030110:410, с земель
ным участком общей пло
щадью 2393 кв.м., с видом
разрешенного использова
ния: под территорией воин
ской части, категории зе
мель: земли населенных
пунктов, с кадастровым но
мером: 73:04:030110:759,
расположенное по адресу:

1224328 (один миллион двести двадцать
четыре тысячи триста двадцать восемь)
руб. 00 коп.;
122432 (сто двадцать две тысячи четы
реста тридцать два) руб. 80 коп.;
122432 (сто двадцать две тысячи четы
реста тридцать два) руб. 80 коп.;
61216 (шестьдесят одна тысяча двести
шестнадцать) руб. 40 коп.;
612164 (шестьсот двенадцать тысяч сто
шестьдесят четыре) руб. 00 коп.

«V

4

Ульяновская область, Ин-
зенский район, г. Инза, ул.
К. Бойцов, д. 4А

Торги в форме продажи посредством публичного предложения (в элек
тронной форме) не состоялись в связи с отсутствием поданных заявок.

»

*

*

Приложение
к отчету Комитета по управлению

муниципальным имуществом и
земельным отношениям

муниципального образования
«Инзенский район» об итогах

исполнения прогнозного плана
(программы) приватизации
муниципального имущества

муниципального образования
♦  «Инзенское городское поселение» за

• '■ 2024 год

О Т Ч Е Т
об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации

муниципального имущества

П л а н о в ы е  п о к а з а т е л и  (в  с о о т в е т с т в и и

с  п р о г р а м м о й  п р и в а т и з а ц и и  п о  с о с т о я н и ю

н а 31 д е к а б р я  о т ч е т н о г о  г о д а )

Ф а к т и ч е с к и е  п о к а з а т е л и

(
п р и в а т и з и р о в а н о  х о з я й с т в е н н ы х  о б щ е с т в  (п а к е т о в  а к ц и й  (д о л е й в у с т а в н ы х  к а п и т а л а х ) , в  т о м  ч и сл е

о б щ е е

к о л и

ч е с т в о

у н и т а р н ы х

Р о с с и й с к а я

Ф е д е р а ц и я ,

Р е к в и з и т ы

п р о г р а м м ы

п р и в а т и -

и н о е  и м у

щ е с т в о

п о с т у п

л е н и я  в

б ю д ж е т

о т  п р и

в а т и з а

ц и и

в с е го ,

т ы с .

р у б л е й

ч е с т в о

х о з я й с т

в е н н ы й

о б щ е с т в , в

о т н о ш е н и и

к о т о р ы х  8

о т ч е т н о м

го д у

п р о в о

д и л и с ь

т о р г и ,

е д и н и ц

н а  ау к ц и о н е

п р и  р е а л и з а ц и и

п р е и м у щ е с т в е н н о г о

п р а в а

п о с р е д с т в о м  п у б л и ч н о г о

п р е д л о ж е н и я

б ез  о б ъ я в л е н и я

ц ен ы
н а  к о н к у р с е

в н е с е н о  в  у с т а в н ы й

к а п и т а л

о б щ е е

к о л и ч е с т в о

х о з я й с т -
п р и в а т и -

н и е  с у б ъ е к т а

Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и

з а и и и

(н о м е р , д а т а ,

к е м  у т в е р ж

д е н а )

х о з я й с т

в е н н ы е

о б щ е с т

ва,

е д и н и ц

у н и т а р

н ы е

п р е д

п р и я т и я ,

ед и н и ц

к а з н ы

(н е д в и

ж и м о е  и

д в и ж и м о е

и м у

щ е с т в о ) ,

е д и н и ц

в сего ,

ед и н и ц

су м м а

н а ч а л ь

н ы х  ц ен ,

ты с .

р у б л ей

с у м м а

ц ен

п р о д а ж и ,

ты с.

р у б л ей

в с его ,

е д и н и ц

с у м м а

ц е н

п р о д а ж и ,

т ы с .

р у б л е й

в с е го ,

е д и н и ц

с у м м а

н а ч а л ь

н ы х  ц ен ,

т ы с .

р у б л ей

с у м м а

ц ен

п р о д а ж и ,

т ы с .

р у б л ей

в сего ,

ед и н и ц

с у м м а

ц ен

п р о д а ж и ,

т ы с .

р у б л ей

в сего ,

е д и н и ц

с у м м а

н а ч а л ь

н ы х  ц ен ,

т ы с .

р у б л ей

су м м а

ц ен

п р о д а ж и ,

т ы с .

р у б л ей

в с его ,

е д и н и ц

о б щ а я

с т о и м о с т ь

в н е с е н н о г о

и м у щ е с т в а ,

т ы с

р у б л е й

о б щ е с т в ,

и с к л ю ч е н

н ы х  из

п р о г р а м м ы

п р и в а т и з а

ц и и  3,

е д и н и ц

з и р о в а н о

у н и т а р н ы х

п р е д п р и я

т и й ,

ед и н и ц

п р е д п р и я

т и й ,

и с к л ю

ч е н н ы х  и з

п р о г р а м м ы

п р и в а т и з а

ц и и  3,

ед и н и ц

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2 0 21 2 2 23 2 4 25 2 6

п я х и и и ш —

Ф е д е р а ц и я ,

У л ь я н о в с к а я

о б л а с т ь ,

м у н и ц и п а л ы !

о е

о б р а з о в а н и е

"И н з е н с к о е

г о р о д с к о е

ТТЛ-----------------

02 . И .  202 3

р е ш е н и е

С о в е т а

д е п у т а т о в

м у н и ц и п а л ь н

о г о

о б р а з о в а н и я

"И н з е н с к о е

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ф а к т и ч е с к и е  п о к а з а т е л и

П р о гн о з

п о с т у п л ен и й

п о  и с т о ч н и к ам

ф и н а н с и р о в а н и я

д е ф и ц и т а

б ю д ж е т ^

о т  п р и в а т и за ц и и

и м у щ ес тв а ,

у ч т е н н ы й  при

ф о р м и р о в а н и и

б ю д ж е т а

н а  о т ч е т н ы й

г о д \

т ы с . р у б л ей

Ф ак т  и ч е с к о е  и с п о л н е н и е

в  о т ч е т н о м  го д у  п р о гн о з а

п о с т у п л е н и й

п о  и с т о ч н и к а м  ф и н а н с и р о в а н и я

д е ф и ц и т а  б ю д ж е т а  5

П р о г н о з

п о с т у п л е н и й

н е н а л о г о в ы х

д о х о д о в

б ю д ж е т а  о т

п р и в а т и з а ц и и

и м у щ ес тв а ,

у ч т е н н ы й  п р и

ф о р м и р о в а н и и

б ю д ж е т а

н а  о т ч е т н ы й

г о д ' ,

тыс. р у б л ей

Ф а к т и ч е с к о е  и с п о л н е н и е

к о л и ч е с т в о -

о б ъ е к т о в

и н о г о

и м у щ е с т в а

к а зн ы ,

в о т н о ш е н и и

к о т о р о г о

в  о т ч е т н о м

г о д у  п р о в о

д и л и с ь

т о р г и ,

е д и н и ц

п р и в а т и з и р о в а н о  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  и д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а , в т о м  ч и с л е

н е н а л о г о в ы х  д о х о д о в

п о л у ч е н н ы й  о т  п р и в

и м у щ е с тв а

б ю д ж ет а ,

гги зац и и

н а  ау к ц и о н е

п р и  р е а л и з а ц и и

п р е и м у щ е с т в е н н о г о

п р а в а  с у б ъ е к т а м и

м с п 4

п о с р е д с т в о м  п у б л и ч н о г о

п р е д л о ж е н и я

б ез  о б ъ я в л е н и я

ц ены
н а  к о н к у р се

в н е с е н о  в  у с т а в н ы й

к а п и т а л

в сего ,

т ы с .

р у б л ей

о т  и м у

щ ес тв а , .

п р и в а т и з и

р о в а н н о г о

в о т ч е т н о м

году ,

т ы с .

р у б л е й

о т  и м у

щ ес тв а ,

п р и в а т и зи

р о в а н н о г о

в  году ,

п р е д ш е с т

в у ю щ ем

о т ч е т н о м у ,

ты с .

р у б л ей

в с е го ,

т ы с

р у б л ей

о т  и м у

щ ес тв а ,

п р и в а т и з и

р о в а н н о г о

в о т ч е т н о м

году,

ты с .

р у б л ей

о т  и м у

щ ес тв а ,

п р и в а т и з и

р о в а н н о г о

в  год у ,

п р е д ш е с т

в у ю щ ем

о т ч е т н о м у ,

ты с.

р у б л ей

в с е г о ,

е д и н и ц

с у м м а

н а ч а л ь

н ы х  ц ен ,

ты с .

р у б л ей

с у м м а  цен

п р о д а ж и  4,

т ы с .

р у б л ей

в с его ,

е д и н и ц

с у м м а  ц ен

п р о д а ж и  4,

т ы с .

р у б л е й

в с е го ,

е д и н и ц

с у м м а

н а ч а л ь

н ы х  ц ен ,

т ы с .

р у б л ей

с у м м а  ц ен

п р о д а ж и  ,

т ы с .

р у б л ей

♦

в с его ,

е д и н и ц

с у м м а  иен

п р о д а ж и  \

ты с.

р у б л ей

в с е го ,

ед и н и ц

с у м м а

н а ч а л ь

н ы х  ц ен ,

ты с ,

р у б л ей

с у м м а  и ен

п р о д а ж и  4,

ты с .

р у б л ей

в с его ,

е д и н и ц

о б щ а я

с т о и м о с т ь

в н е с е н

н о г о  и м у

щ е с т в а ,

ты с .

р у б л ей

2 7 28 29 3 0  ' 31 3 2 33 34 35 36 37 38 3 9 40 41 4 2 43 44 45 4 6 4 7 48 4 9 50

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

• if